

## CEN RRC-01/2019 के अन्तर्गत लेवल-1 के पदों की भर्ती के संबंध में महत्वपूर्ण सूचना

कम्प्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) के आधार पर शारीरिक दक्षता परीक्षा (PET) के लिए पात्र पाए गए अभ्यर्थियों की सूची वेबसाइट पर प्रकाशित किया जा चुका है। पात्र अभ्यर्थियों की शारीरिक दक्षता परीक्षा दिनांक 31.01.2023 से 05.02.2023 तक वाराणसी में आयोजित किया जाना निर्धारित है। PET का विस्तृत कार्यक्रम शीघ्र ही पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट पर उपलब्ध करा दिया जाएगा। अभ्यर्थियों को PET में भाग लेने हेतु बुलावा पत्र डाउनलोड करने का लिंक निर्धारित तिथि से लगभग 10 दिन पूर्व पूर्वोत्तर रेलवे की आधिकारिक वेबसाइट [www.ner.indianrailways.gov.in](http://www.ner.indianrailways.gov.in) पर उपलब्ध कराया जाएगा।

PET स्थल के प्रवेश द्वार पर अभ्यर्थियों का आधार सक्षम बायोमीट्रिक सत्यापन किया जाएगा अतएव अभ्यर्थी PET हेतु अपना आधार कार्ड मूल रूप में अवश्य ले आवें। इसके बिना अभ्यर्थियों को PET में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

ई-काल लेटर के पृष्ठ भाग पर विस्तृत निर्देश दिये जाएंगे जिनका पालन अभ्यर्थियों को करना होगा।

रेलवे प्रतिष्ठानों में प्रशिक्षण प्राप्त किये कोर्स कम्प्लीटेड ऐक्ट अप्रेन्टिस(CCAA) अभ्यर्थी और PwBD अभ्यर्थी जिन्हें आरआरबी की सीबीटी मेरिट के अनुसार शॉर्टलिस्ट किया गया है, उन्हें PET से छूट दी गई है(जैसा कि सीईएन आरआरसी 01/2019 पैरा 11.3 के अन्तर्गत और नोट 1 पैरा 14.2 के अन्तर्गत कहा गया है)। यदि वे अधिसूचित रिक्ति के 1:1 के अनुपात में मेरिट के आधार पर विचार क्षेत्र में आते हैं तो उनको सीबीटी परिणाम के आधार पर प्रलेख सत्यापन के लिए बुलाया जाएगा।

अभ्यर्थी कृपया अपना पंजीकृत मोबाईल नम्बर और ई-मेल आईडी(आरआरबी डेटाबेस के अनुसार) काम करने की स्थिति में रखें।

किसी भी प्रकार के अपडेट के लिए केवल पूर्वोत्तर रेलवे की आधिकारिक वेबसाइट देखें। कृपया फर्जी सूचनाओं, वेबसाइटों, दलालों और अनौतिक तत्वों से सावधान रहें।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि अद्यतन सूचनाओं हेतु पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट नियमित रूप से देखते रहें तथा अल्पकालिक सूचना पर PET तथा भर्ती के अन्य चरणों में भाग लेने हेतु तैयार रहें।

हिन्दी एवं अंग्रेजी संस्करण में भिन्नता की स्थिति में इस सूचना का अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

अध्यक्ष, रेलवे भर्ती सेल/गोरखपुर

### **Important Notice regarding Recruitment for Level-1 posts under CEN RRC-01/2019**

The list of Candidates shortlisted for PET on the basis of CBT has been published on the website. It is proposed to organize PET for the eligible candidates at Varanasi from 31.01.2023 to 05.02.2023. The detailed schedule of PET will be made available on North Eastern Railway's website shortly. Link for downloading Call Letters for PET will be provided on N. E. Railway's website [www.ner.indianrailways.gov.in](http://www.ner.indianrailways.gov.in) approximately 10 days before the scheduled date of PET.

There will be Aadhaar Enabled Bio-metric Verification of the candidates at the entry point of PET venue. In terms of Rule 5 of the Aadhaar Authentication for Good Governance (Social Welfare, Innovation, Knowledge) Rules, 2020 read with Section 4(4)(b)(ii) of the Aadhaar Act, 2016 (as amended), the Railway Recruitment Boards are allowed to perform Aadhaar Authentication, on a voluntary basis, for establishing the identity of each candidate to avoid impersonation and other malpractices during the examination and to ensure fair conduct of the examination. Accordingly, the Aadhaar-based Biometric Authentication of candidates will be carried out before/during the course of the Physical Efficiency Test (PET). **All Candidates are required to bring their original Aadhaar Card without which they will not be allowed for PET.**

Detailed instructions will be given on the back side of the e-Call Letter, which has to be followed by the Candidates.

Course completed Act Apprentices(CCAA) candidates trained in Railway Establishments and PwBD Candidates(as per CEN RRC 01/2019 under para 11.3 & note 1 under para 14.2) who have come in the zone of consideration for PET, are Exempted from PET and they will be called for Document Verification if they come in the Zone of Consideration as per merit in the ratio of 1:1 of notified vacancy.

Candidates should keep their registered mobile no. and e-Mail ID(as per RRB database) in working condition.

**Candidates should check only the official website of N.E. Railway for updates. Beware of fake Notices, Websites, Touts, and Unscrupulous Elements.**

Candidates are advised to visit N.E. Railway's official website regularly for information and updates and be prepared to appear in PET and other subsequent stages of Recruitment at short notice.

**Chairman, Railway Recruitment Cell/Gorakhpur**